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Protokół nr 35/2017 

z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 28 grudnia 2017 r. w godz. od 915 do 935 

w sali nr 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1/   Stanisław Kulikowski - przewodniczący Komisji 

2/   Jacek Juszkiewicz, 

3/   Bogdan Bezdziecki - wiceprzewodniczący Komisji, 

4/   Andrzej Paweł Chuchnowski, 

5/   Wojciech Pająk, 

6/   Kamil Lauryn. 

 

Nieobecni członkowie Komisji: 

1/   Grzegorz Gorlo 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1/   Ewa Beata Sidorek- Z-ca Prezydenta Miasta Suwałk, 

2/   Iwona Prelewicz- Ceran– Naczelnik Wydz. KTP, 

3/   Jerzy Brzozowski- Dyrektor Muzeum Okręgowego w Suwałkach. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Stanisław Kulikowski, który powitał zebranych i przypomniał,  

że porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami.  

Członkowie Komisji ,nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu  nr 34/2017 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 4 grudnia 2017 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydania Suwalskiego Słownika Biograficznego.  

3. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu  nr 34/2017 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 4 grudnia 2017 r. 

 

Stanisław Kulikowski poinformował, że do protokołu 34/2017 posiedzenia Komisji nie wniesiono 

uwag, wobec czego stwierdził, że protokół przez Komisję, został przyjęty. 

 

Ad pkt. 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydania Suwalskiego Słownika Biograficznego.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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Ewa Sidorek przedstawiła projekt budżetu. 

Jerzy Brzozowski omówił harmonogram i kosztorys prac nad słownikiem. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -    6  radnych, 

przeciw                                       -    0, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wydania Suwalskiego 

Słownika Biograficznego.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad pkt. 4 

Wolne wnioski. 

 

Stanisław Kulikowski przedstawił zestawienie zarobków na wybranych stanowiskach z branży 

kultura i sztuka. 

Zestawienie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Bogdan Bezdziecki poprosił o zestawienie zarobków w naszych jednostkach kultury. 

Ewa Sidorek odpowiedziała, że taka informacja jest w trakcie opracowania.  

Wojciech Pająk poinformował, że zwrócił się do niego członek Zarządu Głównego PTTK  Jacek 

Potocki, z prośbą o informację w temacie odpowiedzi na pismo Zarządu Oddziału PTTK                      

w Suwałkach, dotyczącego wniosku o wsparcie trudnej sytuacji PTTK w Suwałkach. 

Ewa Sidorek odpowiedziała, że poproszono Zarząd PTTK w Suwałkach o program naprawczy 

jaki będzie realizowany. 

Stanisław Kulikowski poinformował, że do chwili obecnej nie otrzymał odpowiedzi na powyższe. 

Sprawa PTTK i jej trudna sytuacja jest znana od dziesiątków lat.  

Andrzej Chuchnowski dodał, że przez wiele lat był członkiem PTTK w Suwałkach. Zarząd 

Główny PTTK nie miał nigdy środków, którymi mógłby wspomóc suwalski PTTK. Najbardziej 

oddziałowi mógłby pomóc Wójt Gminy Suwałki, ze względu na to, że ośrodek w Starym Folwarku 

leży na terenie gminy. Miasto Suwałki nie może inwestować na nieswoim terenie. Ponad to nie 

zgodził się z przedstawionym materiałem dotyczącym wynagrodzeń  pracowników kultury                

w Polsce, ponieważ badania w 60 % obejmowały grupę pracowników do 30 roku życia, gdzie w 

tek grupie wiekowej , generalnie, zarabia się słabo. Suwałki są wyjątkiem na mapie Polski ze 

względu na ilość organizowanych przedsięwzięć i porównywanie suwalskich pracowników do 

przedstawionej grupy jest nieuczciwe. Za dobrą pracą powinny iść dobre zarobki.  

Ewa Sidorek poinformowała, że jest to jedne z wielu opracowań. Zgodziła się, że Suwałki 

wyróżniają się na tle Polski. Dodała, że budżet SOK jest drugi pod względem wielkości po 

Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku. Dodała, że radni otrzymają zestawienie suwalskich 
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zarobków w kulturze i będą mogli merytorycznie wypracować opinie w tej sprawie. Średnia 

wzrostu wynagrodzeń w jednostkach kultury w 2018 roku  będzie na poziomie 6,88%. 

Bogdan Bezdziecki dodał, że nie powinno się w całości oddawać sprawy podwyżek dyrektorom 

jednostek. Miasto ma możliwości wpływu na te jednostki. Rozbieżności na pokrewnych 

stanowiskach w SOK nie powinny być tak duże jak w chwili obecnej. Należy poddać weryfikacji 

regulaminy i zakresy zadań pracowników. 

Ewa Sidorek odpowiedziała, że rozbieżności płacowe nie są tak duże jak przedstawia to radny. 

Dodała, że dyrektor ocenia pracę swoich pracowników. 

Jacek Juszkiewicz zaproponował aby skuteczniejszy był system motywacyjny. 

 

Więcej wolnych wniosków nie stwierdzono. 

 

Stanisław Kulikowski podziękował zgromadzonym za udział i zamknął posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono.             

        Przewodniczący Komisji Kultury Sportu                           

                                                                                    i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach   

 

                     Stanisław Kulikowski 
Protokół sporządził: 

 

Marcin Andrzej Szypulski 

Inspektor 

Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach 


